eta*, PREFEITURA DE

HORIZONTE
\ell DE MÃOS DADAS COM VOCE

ATA DA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.07.1

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de agosto do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), as 14h0Omin,
na Prefeitura Municipal de Horizonte, situada A. Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho
de 2021, composta pelas servidoras Rosilindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros,
Mayara Leandro Silva Aradjo e Katiaana da Silva Lourenço, com a fmalidade de dar inicio aos
procedimentos de julgamento das propostas de pregos apresentadas na licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.07.1, cujo objeto é PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO CATU, NO MUNICiPIO DE HORIZONTE/CE,
DE ACORDO COM CONVÊNIO N° 004/2021 COM A SECRETARIA DAS CIDADES
MAPP 4572, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A Presidente deu inicio
sessão, anunciando que recebeu do responsável técnica da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo,
Agropecuária e Recursos Hídricos, os pareceres técnicos referente à análise das planilhas
orçamentárias e demais documentos referente ao projeto básico de engenharia, nos termos do item 4
do respectivo Edital. A Comissão analisou as propostas de pregos apresentadas, frente as exigências
editalicias e frente as exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como frente as
considerações dos pareceres técnicos da engenheira do município, passamos a divulgar o resultado
da analise das propostas de preços das empresas habilitadas:

Licitantes
Valor

Global R$
Conclusão

SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
CNPJ: 14.866.221/0001-51

R$ 818.300,83 CLASSIFICADA

VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
CNPJ: 31.025.807/0001-02 R$ 870.219,96 CLASSIFICADA

CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE
FILHO EIRELI - ME
CNPJ: 21.105.432/0001-13

R$ 886.314,33 CLASSIFICADA

W.R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP
CNPJ: 06.050.417/0001-45

R$ 920.888,01 CLASSIFICADA

OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA - CNPJ: 08.642.026/0001-45

R$ 948.082,28 CLASSIFICADA

START CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - EPP
CNPJ: 19.363.983/0001-59 R$ 796.266,76

Desclassificada, nos
termo do Parecer
técnico em anexo,

parte integrante desta
ata.

SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP
CNPJ: 38.169.270/0001-01 R$ 851.151,90

Desclassificada, nos
termo do Parecer
técnico em anexo,

parte integrante desta
ata.

P M & M ENGENHARIA LTDA - ME
CNPJ: 02.290.672/0001-04 R$ 852.298,80

Desclassificada, nos
termo do Parecer
técnico em anexo,

parte integrante desta
ata.

F. MÁRCIO DE ARAÚJO MEDEIROS - ME (MARTEX
SERVIÇOS & CONSTRUTOR)
CNPJ: 13.749.666/0001-99

R$ 957.694,93
Desclassificada, nos
termo do Parecer
técnico em anexo,

Pris. rAc Lafic.a Urna. n' 5100. Centro. CEP. 62880-060, CNPJ 21555 PM/000146 1815) 3336-6000 / 18523336-600

OAP/E.

elzkPREFEITURA DE

IL, DE MA.DS DADAS COM VOCE

‘:?
Página

<fr

parte integrante desta
ata.

G3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 12.850.956/0001-61

R$ 962.135,89

Desclassificada, nos
termo do Parecer
técnico em anexo,

parte integrante desta
ata.

LAPORTE ENGENHARIA EIRELI - ME
CNPJ: 29.003.887/0001-53

R$ 965.649,95

Desclassificada, nos
termo do Parecer
técnico em anexo,

parte integrante desta
ata.

NICOPILIS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE
HIGIENIZAÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 08.983.499/0001-06

R$ 966.678,66

Desclassificada, nos
termo do Parecer
técnico em anexo,

parte integrante desta
ata.

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 63.551.378/0001-01

R$ 977.976,88

Desclassificada, nos
termo do Parecer
técnico em anexo,

parte integrante desta
ata.

PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E
SERVIÇOS LTDA-ME - CNPJ: 13.997.118/0001-88

R$ 978.413,74

Desclassificada, nos
termo do Parecer
técnico em anexo,

parte integrante desta
ata.

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 07.270.402/0001-55

R$ 1.023.240,32

Desclassificada, nos
termo do Parecer
técnico em anexo,

parte integrante desta
ata.

L.S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
CNPJ: 21.541.555/0001-10

R$ 1.023.499,72

Desclassificada, nos
termo do Parecer
técnico em anexo,

parte integrante desta
ata.

EMMY'S EDIFICAÇÕES EIRELI - EPP
CNPJ: 07.194.701/0001-58 R$ 1.025.717,06

Desclassificada, nos
termo do Parecer
técnico em anexo,

parte integrante desta
ata.

PILASTRO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 27.906.365/0001-36 R$ 1.035.442,43

Desclassificada, nos
termo do Parecer
técnico em anexo,

parte integrante desta
ata.

LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
CNPJ: 13.557.613/0001-76 R$ 1. 046. ,564 67

Desclassificada, nos
termo do Parecer
,
tecnico em anexo, ,

parte integrante desta

A. Pret. dents Caste-A Branca. ni 5100. Centro. CEP. 62010-060. CNPI 23335.196/00014M O(U) 3336-6000 183/ 3336-6001

PREFEITURA DE

IMIZIONTIE
S4seadti OE MÃOS DADAS COM VOCÊ

c.a

o

<fr

ata.

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 09.423.269/0001-55

R$ 1.053.297,82

Desclassificada, nos
termo do Parecer
técnico em anexo,

parte integrante desta
ata.

Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora do presente certame A. empresa
SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES E1RELI — EPP, o com valor global de R$ 818.300,83
(oitocentos e dezoito mil, trezentos reais e oitenta e três centavos), a quem se recomenda que seja
adjudicado o objeto da licitação. A Presidente encerrou a sessão, comunicando que este julgamento
será publicado em jornal de grande circulação estadual, e na Impressa Oficial do Município, e que a
partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra
"b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Nada mais a declarar a Presidente
encerrou a sessão As 16h0Omin, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão
Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome

(
iiS

sinatur

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva 4 t G.4JC2/-- '—.- C).'

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo , e, r/ Z , . de. c,

Membro: Katiaana da Silva Lourenço 1 0112_ (le, c_ GIIDA WU

esidanta Caste.° Branca. re 5100. Contra, CEP -629&0-060, CNP.1 23.5515144/000144 18433364000 I le5) 3336-6601